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VALSTSPILSĒTAS  PAŠVALDĪBĀ



Situācija ar DKS Jelgavas valstspilsētā

Kopā esošās, reģistrētās un apsekotās DKS  uz  01.05.2024.:

  kopējais, apzinātais skaits – 4000 DKS;

 reģistrā reģistrētas - 3100 DKS ;

 apsekotas - 2074 DKS.
 



Apsekotās DKS pēc to veidiem

 krājtvertnes – 1130 (54%);

 bioloģiskās attīrīšanas iekārtas – 362 (17%);

 septiķi – 233 (11%);

 sausās tualetes – 349 (17%);

 apsekotās DKS ar iespēju pieslēgties CKS – 564 (41%);

 DKS pēc apsekošanas pieslēgtas pie CKS – 280 (49%).
 



Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācija, kontrole un 
uzraudzība Jelgavas valstspilsētas  pašvaldībā

Jelgavas pašvaldība nodrošina:

   DKS reģistrēšanu;

  uztur DKS un asenizatoru reģistrus,

Pašvaldības policija:

 mudina DKS īpašniekus/valdītājus reģistrēties DKS reģistrā, veicot individuālu darbu.

SIA «JELGAVAS ŪDENS»:

 veic apsekošanu un citas darbības deleģējuma līguma ietvaros.



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības DKS reģistrs 
(decentralizēto kanalizācijas sistēmu pārvaldības tīmekļvietne https://dks.jelgava.lv )

DKS reģistrs ietver informāciju par:

īpašniekiem, valdītājiem,

DKS veidu un to raksturojošiem parametriem,

ūdensapgādes veidu,

DKS kopējo reģistrēto skaitu,

reģistrētiem asenizācijas pakalpojuma sniedzējiem pilsētā utt.



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības DKS reģistrs

Reģistrējot lietotājus, tiem var piešķirt kādu no piecām lomām:

DKS īpašnieks;

Asenizators;

Asenizatora lietotājs (paredzēts, ka pārvalda asenizatori);

Pašvaldības darbinieks;

KAC darbinieks (tiesību līmenis vienāds ar pašvaldības darbinieka 
lomu).

 



DKS īpašnieku sadaļa



Asenizācijas pakalpojumu sniedzēju sadaļa



Pašvaldības darbinieku sadaļa



SIA «JELGAVAS ŪDENS» deleģētais uzdevums

 Saskaņā ar starp Jelgavas valstspilsētas pašvaldību un SIA «JELGAVAS ŪDENS» noslēgto deleģēšanas līgumu, 
SIA «JELGAVAS ŪDENS» deleģētais uzdevums ir veikt DKS apsaimniekošanas prasību ievērošanas kontroli un 
uzraudzību.

 Uzdevuma veikšanai SIA «JELGAVAS ŪDENS»  nodrošina:

 DKS pārvaldības tīmekļvietnē https://dks.jelgava.lv (turpmāk – tīmekļvietne https://dks.jelgava.lv) reģistrācijas 
pieteikumos ietvertās informācijas atbilstības kontroli un uzraudzību;

 DKS ekspluatācijas un uzturēšanas prasību ievērošanas kontroli un uzraudzību, veicot pirmreizējas un atkārtotas 
pārbaudes;

DKS uzkrāto un/vai vidē novadāmo notekūdeņu un/vai nosēdumu analīžu veikšanas uzraudzību;

 sadarbību un informācijas apmaiņu starp Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi „Jelgavas pašvaldības 
policija”, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi “Pilsētsaimniecība” un citām Pašvaldības iesaistītajām 
personām par iespējamiem normatīvo aktu pārkāpumiem u.c. jautājumiem decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
kontroles un uzraudzības jomā;

 veiktā Uzdevuma ietvaros, ņemot vērā decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsekošanas rezultātā konstatēto, 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku informēšanu par normatīvo aktu prasībām decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanā, tostarp, prasībām par decentralizēto kanalizācijas sistēmu sakārtošanu, 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām vai pieslēgšanos centralizētajai kanalizācijas sistēmai.



Normatīvie akti, kas reglamentē decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu, notekūdeņu krājtvertņu un lokālo attīrīšanas iekārtu būvniecību

 Ministru kabineta 2002.gada 22.janvāra noteikumi Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju 
ūdenī”; 

  Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumi Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”;

 Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa  noteikumi Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 
izmantošanas un apbūves noteikumi”;

 Ministru kabineta 2017. gada 6. jūnija noteikumi Nr.253 “Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi”;

 Jelgavas pilsētas pašvaldības 2019.gada 25.jūlija  saistošie noteikumi Nr.19-17 “Par decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Jelgavas pilsētas pašvaldībā”;

 Jelgavas pilsētas pašvaldības 2017.gada 23.novembra saistošie noteikumi Nr.17-23 “Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”.

 



Paldies par uzmanību!


